
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

過日、「百年料亭」の会員様からご意見のあった、東京日本橋にある「全国芽生会連合会」に

大島事務局長が訪問し、芽生会事務局長様と懇談をしてまいりました。 

当方の「百年料亭ネットワーク」について経過や経緯、更に、料亭改修・改築への助成金制度

化の陳情に国土交通省への訪問、「有識者会議」の立ち上げに「国会議員による議連の設立」

などを資料に基づき説明を致してまいりました。会員様のお蔭で事務局長様も「百年料亭」の存

在を知っておりご協力をいただけることとなりました。 

一方、観光庁の「テーマ別観光による地方誘客事業」の終了に伴い、４年度以降の取り組みを

模索しておりましたが、この度、独立行政法人「中小企業基盤整備機構」からお声が掛かり、日

本版「ＤＭＣ」の設立のためご支援をいただくこととなり、その担当のため社員を採用し機構様の

ご支援をいただきながら新たな会社設立と『ＤＭＣ』の採択に向けて準備を進めております。 

この「ＤＭＣ」は、着地観光を目的に進めるもので、この『ＤＭＣ』は地方創生の旗印となるもので

す。この事業の一環として全国の「百年料亭」の誘客も担うこととなります。 

全国芽生会連合会に訪問！ 

観光庁「テーマ別観光による地方誘客事業」採択 

[百年料亭ネットワーク] 

「百年料亭ネットワーク」事務局 〒943-0834新潟県上越市西城町 2-10-25 大島ビル 203 

担当：山口   尾崎   Mail: hyakunenryotei@joetsu.ne.jp TEL:025-526-8077 FAX:025-525-7067 

芽生会 訪問 

 

中小企業基盤整備機構 訪問 

中小企業基盤整備機構に伺う！ 

mailto:hyakunenryotei@joetsu.ne.jp

